



**REKTOR
UNIwersYTETU ROLNICZEGO**

im. Hugona Kołłątaja w Krakowie

prof. dr hab. inż. **Włodzimierz Sady**

**Szanowny Pan
prof. dr hab. Włodzimierz Zwonek
Dziekan Wydziału Matematyki i Informatyki
Uniwersytetu Jagiellońskiego**

Szanowny Panie Dziekanie,

przypadający w obecnym roku wspomniały Jubileusz stulecia Polskiego Towarzystwa Matematycznego obchodzony jest w ogłoszonym przez Senat Rzeczypospolitej Polskiej Roku Matematyki, i w tej przestrzeni to wyjątkowe dla polskiej nauki wydarzenie staje się sposobnością do wyrażenia wielkiego szacunku dla wszystkich naukowców prowadzących badania w tej wyjątkowej dyscyplinie, jaką jest matematyka.

Polscy matematycy, nawiązując do historycznych i przełomowych dla historii świata, badań prowadzonych przez przedstawicieli lwowskiej szkoły matematycznej, odnoszą obecnie sukcesy cenione na całym świecie. Szczególnie cieszy fakt, że coraz więcej młodych Polaków zapisuje swoje osiągnięcia w annałach nauki, dołączając tym sposobem do grona luminarzy i geniuszy matematycznych.

W tym miejscu należy podkreślić, że dokonujący się na naszych oczach postęp we wszystkich kierunkach i dziedzinach życia stawia coraz trudniejsze pytania, na które odpowiedzi daje właśnie „Królowa nauk”. Globalny obieg myśli jeszcze silniej uwidacznia fakt, że symbole i opisy działań – zwane językiem matematyki – są najbardziej uniwersalnym kodem porozumiewania się ludzi, a przekraczając granice biologiczne umożliwia on także komunikowanie się człowieka z maszynami.

Proszę pozwolić, że w imieniu Społeczności akademickiej Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie oraz własnym przekazę Państwu najlepsze gratulacje z okazji tak wyjątkowego Jubileuszu. Matematyka i stojąca u jej fundamentów logika cechujące świat przyrody, ukazują człowiekowi swoje piękno i jedność tych na pozór tak odległych światów. Tym sposobem w naszych badaniach szczególnego znaczenia nabierają słowa Richard`a Feynman`a: *temu, kto nie zna matematyki, trudno jest spostrzec głębokie piękno przyrody.*

Życząc wszystkim Państwu owocnych obrad

Z poważaniem

Kraków, dnia: 12 sierpnia 2019 roku.